
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 2
8-

09
-2

00
0

MINISTERIE VAN DE VLAAMSE GEMEENSCHAP

14 SEPTEMBER 2000. - Ministerieel besluit houdende oprichting en 
benoeming van de leden van de natuurinrichtingsprojectcommissie voor 

het natuurinrichtingsproject Dijlevallei ten zuiden van Leuven 

De Vlaamse minister van Leefmilieu en Landbouw, 

Gelet op het decreet van 21 oktober 1997 betreffende het natuurbehoud en het 
natuurlijk milieu, inzonderheid op het artikel 47; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 23 juli 1998 tot vaststelling van 
nadere regels ter uitvoering van het decreet van 21 oktober 1997 betreffende het 
natuurbehoud en het natuurlijk milieu, inzonderheid op het hoofdstuk V; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 13 juli 1999 tot bepaling van de 
bevoegdheden van de leden van de Vlaamse regering, gewijzigd bij de besluiten 
van de Vlaamse regering van 15 oktober 1999 en 14 april 2000; 

Gelet op het ministerieel besluit van 1 maart 2000 tot instelling van het 
natuurinrichtingsproject Dijlevallei ten zuiden van Leuven; 

Gelet op de voordracht van: 

●     de erkende terreinbeherende natuurvereniging, Natuurreservaten V.Z.W., 
gegeven op 27 april 2000;

●     de Vlaamse Hoge Raad voor Natuurbehoud;

●     de Vlaamse Land- en Tuinbouwraad, gegeven op 12 mei 2000;

●     de Vlaamse Hoge Bosraad, gegeven op 5 mei 2000;

●     de Vlaamse Maatschappij voor Watervoorziening, gegeven op 14 maart 2000,

Besluit : 

Artikel 1. Er wordt een natuurinrichtingsprojectcommissie opgericht voor het 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 2
8-

09
-2

00
0

natuurinrichtingsproject Dijlevallei ten zuiden van Leuven waarvan de 
samenstelling is geregeld in de artikelen 2 en 3 van dit besluit. 

Art. 2. Worden benoemd tot effectieve leden van de 
natuurinrichtingsprojectcommissie voor het natuurinrichtingsproject Dijlevallei ten 
zuiden van Leuven : 

1.  leden voorgedragen door de erkende terreinbeherende natuurverenigingen :
❍     de heer Frank Vandersteen, Natuurreservaten V.Z.W., Kon. St.-

Mariastraat 105, 1030 Brussel;
❍     de heer Michel Janssens, Natuurreservaten V.Z.W., Kon. St.-Mariastraat 

105, 1030 Brussel;

2.  voor de erkende gewestelijke natuur- en milieuverenigingen en/of de natuur- 
en milieuverenigingen uit de streek, voorgedragen door de Vlaamse Hoge 
Raad voor Natuurbehoud:

❍     de heer Desiré Vanautgaerden, Vrienden van Heverleebos en 
Meerdaalwoud V.Z.W., Waversebaan 66, 3001 Heverlee;

❍     de heer Maarten Hens, De Wielewaal V.Z.W., Paul Delvauxwijk 18, 3000 
Leuven;

3.  
❍     Mevr. Maria Vancampenhout, Korbeekse Kerkstraat 1, 3060 Korbeek-

Dijle, gekozen als eigenaar, gebruiker, vruchtgebruiker of beheerder;
❍     de heer Guido Bammens, Krakenstraat 3, 3000 Leuven, gekozen als 

eigenaar, gebruiker, vruchtgebruiker of beheerder;

4.  leden uit de streek die deskundig zijn op het vlak van natuurbehoud en 
natuurlijk milieu, voorgedragen door de Vlaamse Hoge Raad voor 
Natuurbehoud :

❍     de heer Bart Vercautere, Leuvensebaan 65, 3220 Holsbeek;
❍     de heer Jan Verroken, Naamsesteenweg 573, 3001 Heverlee;

5.  leden uit de streek die deskundig zijn op het vlak van landbouw, 
voorgedragen door de Vlaamse Land- en Tuinbouwraad :

❍     de heer Godfried Rosseel, Vlierveekstraat 23, 3052 Blanden;
❍     Mevr. Monique De Potter, Hoevestraat 11, 3040 Ottenburg;

6.  leden voorgedragen door de Vlaamse Hoge Bosraad :
❍     de heer Bernard Van Elegem, p.a. Instituut voor Natuurbehoud, 

Kliniekstraat 25, 1070 Brussel;
❍     Mevr. Mieke De Wilde, Langestraat 84, 3220 Sint Pieters Rode;



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 2
8-

09
-2

00
0

7.  voor de Vlaamse Maatschappij voor Watervoorziening :
❍     de heer Paul De Smedt, Belliardstraat 73, 1040 Brussel.

Art. 3. Worden benoemd tot plaatsvervangende leden van de 
natuurinrichtingsprojectcommissie voor het natuurinrichtingsproject Dijlevallei ten 
zuiden van Leuven: 

1.  leden voorgedragen door de erkende terreinbeherende natuurverenigingen :
❍     de heer René Meeuwis, Natuurreservaten V.Z.W., Kon. St.-Mariastraat 

105, 1030 Brussel;
❍     de heer Luc Vervoort, Natuurreservaten V.Z.W., Kon. St.-Mariastraat 

105, 1030 Brussel;

2.  voor de erkende gewestelijke natuur- en milieuverenigingen en/of de natuur- 
en milieuverenigingen uit de streek, voorgedragen door de Vlaamse Hoge 
Raad voor Natuurbehoud:

❍     de heer Willy Mathijs, Vrienden van Heverleebos en Meerdaalwoud 
V.Z.W., Waversebaan 66, 3001 Heverlee;

❍     de heer Kris Van Scharen, De Wielewaal V.Z.W., Korbeekstraat 27, 
3061 Leefdaal;

3.  
❍     de heer Dirk Michiels, Nijvelsebaan 223, 3060 Korbeek-Dijle, gekozen 

als eigenaar, gebruiker, vruchtgebruiker of beheerder;
❍     Mevr. Els Heylen, Krakenstraat 3, 3000 Leuven, gekozen als eigenaar, 

gebruiker, vruchtgebruiker of beheerder;

4.  leden uit de streek die deskundig zijn op het vlak van natuurbehoud en 
natuurlijk milieu, voorgedragen door de Vlaamse Hoge Raad voor 
Natuurbehoud :

❍     de heer Geert Lefever, Bertelsheide 3, 3040 Loonbeek;
❍     Mevr. Iris Verstuyft, Naamsesteenweg 573, 3001 Heverlee;

5.  leden uit de streek die deskundig zijn op het vlak van landbouw, 
voorgedragen door de Vlaamse Land- en Tuinbouwraad :

❍     de heer Guy Craps, Leemveldstraat 43, 3090 Overijse;
❍     de heer Walter Van Acker, Wolfshaegen 5, 3040 Huldenberg;

6.  leden voorgedragen door de Vlaamse Hoge Bosraad :
❍     de heer Jos Goethuys, Kerkbos 5, 2321 Nieuwrode;
❍     de heer Jan Claes, G. Gezellelaan 12 app.1, 3010 Kessel-Lo;



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 2
8-

09
-2

00
0

7.  voor de Vlaamse Maatschappij voor Watervoorziening :
❍     de heer Roger Pottillius, Belliardstraat 73, 1040 Brussel.

Art. 4. De administratieve zetel van de natuurinrichtingsprojectcommissie 
Dijlevallei ten zuiden van Leuven is gevestigd op de Vlaamse Landmaatschappij, 
Provinciale Afdeling Diest, Leuvensestraat 86A, 3290 Diest. 

Brussel, 14 september 2000. 

Mevr. V. DUA 

Voor vragen en/of opmerkingen over EMIS kunt u mailen naar emis@vito.be 

Copyright © VITO 28/09/2000 Ontwerp EMIS. 

mailto:emis@vito.be
http://www.vito.be/
http://www.emis.vito.be/

